ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-TNMT

V/v Triển khai thi hành

Luật Đất đai năm 2024 trên

địa bàn huyện.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tuần Giáo, ngày 07 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

   - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Thực hiện Luật Đất đai năm 2024 (được Quốc hội Khóa XV thông qua tại Kỳ

họp bất thường lần thứ 5 ngày 18/01/2024); Văn bản số 993/BTNMT-ĐĐ ngày

16/02/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phát hành sách Luật Đất đai

năm 2024 (có văn bản gửi kèm theo); Văn bản số 767/UBND-KTN ngày 26/02/2024

của UBND tỉnh Điện Biên về việc triển khai thi hành Luật Đất đai năm 2024 trên địa

bàn tỉnh.

Để kịp thời thực hiện tuyên truyền, phổ biến nội dung Luật Đất đai năm 2024

trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chủ

động nghiên cứu, phổ biến, quán triệt Luật Đất đai năm 2024; tích cực chuẩn bị các

điều kiện để thực hiện theo đúng thời gian hiệu lực quy định, đặc biệt là các cơ quan,

đơn vị, tổ chức, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức thực hiện các nhiệm vụ có liên

quan trực tiếp đến chính sách, pháp luật về đất đai.

2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường khẩn trương xây dựng, tham mưu cho

UBND huyện ban hành Kế hoạch chi tiết triển khai thi hành Luật Đất đai 2024 trên

địa bàn huyện (thời gian hoàn thành trình UBND huyện ngay sau khi UBND tỉnh ban

hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Đất đai).

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn chủ động phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2024-03-07T20:11:11+0700

		2024-03-08T07:24:50+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-03-08T07:25:45+0700